
Средняя общеобразовательная школа при Посольстве России в Швеции 
 
 

Приказ 
 

 
30.08.2011                                                                                      № 1  
 
       
 
 О переходе на обучение по ФГОС НОО  

 
                          

Во исполнение приказа Минобрнауки России «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373» №1241 от 26 ноября 
2010г., плана мероприятий  по обеспечению введения ФГОС НОО в 
заграншколах МИД РФ на 2011-2012 учебный год  

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Осуществить переход на обучение по ФГОС НОО с 01.09.2011года  
          в 1 классе ( учитель начальных классов Ермольева А.Ю.). 
 
2.       Ввести новую должностную инструкцию учителя начальных классов во    
         во время реализации перехода на обучение в соответствии с ФГОС  
         нового поколения на начальной ступени с 1 сентября 2011г. 
         (приложение№1). 
 
3.      Утвердить УМК для осуществления обучения по ФГОС НОО  

(приложение 2). 
 
4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы:                                                                              В.Г. Палий 
 
 
 
 
 


